Министерство образования МО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

П Р И К А З

от  16.01.2012                                                                                                     № 5

Об  утверждении мероприятий по противодействию

коррупции на 2012-2015 годы

       В соответствии  с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г.  № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Закона Московской области «О мерах по противодействию

коррупции в Московской области» от 25.05.2010 № 57/2010-ОЗ, приказа Управления

образования  администрации городского округа  Коломна  от 12.01.2012г. № 16-о «О

противодействии коррупции в муниципальных образовательных учреждениях городского

округа  Коломна»,  в целях организации эффективной работы по противодействию

коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в

сфере образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по антикоррупционной  деятельности  в МБОУ СОШ № 10 в

следующем составе:

     председатель комиссии:   Черепнин И.И.      – директор школы;

     члены комиссии:       Колмыкова Н.А.  - заместитель  директора по УВР;

                                         Мельниченко Т.А. - заместитель директора по ВР;

                                          Захарова Е.В. - председатель профсоюза;

                                          Капырина Л.И.  - секретарь школы

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции  на  2012-

2015 годы (далее-план).

3. Секретарю школы:

- ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись всех

работников учреждения;

- при оформлении новых работников обеспечить их ознакомление с

указанным выше  планом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор      МБОУ СОШ № 10               И.И. Черепнин